Primum hic inquirendum videtur, unde, in *Centurione atque Glocestria*, postquam de *Mexico* solvissent, in nautas scorbutus invaserit? Cum ventis adversis, procellisque violentis depugnabatur. Conceditur. Num autem defatigatio inde exoriens morbum vel partim exciebat? Hoc certe neutiquam comprobatum. Numerum hominum multum esse diminutum, dicitur, magisque reliquis laborandum. Unde tamen haec diminutio? Num ex labore? Neutiquam; nam, ante numerum imminutum, nil novi labo-

ris prioribus operibus additum. Nec quidem a Milman edocemur laborandi necessitatem, pro numero morientium indies crescentem, morbum vel mitiorem vel saeviorum effecisse. Si morbum adauxisset, omnibus in navibus certe moriendum. Nusquam autem dicitur vel ex iis unum, maxime occupatis nempe defatigatisque, hoc unquam morbo laborasse.

Cum praefecti tum nautae, viginti quatuor horas, aquam sentinis affidue exhaustarent, adeoque defessi, uti demum desistere cogerentur, etsi aqua ad septem pedes usque in navem irruerat*. Si scorbutus vera sit effectus fatigationis, unde fit, ut neminem, quam maxime defessum post diuturnos labores, invaserit?

Vel ex supra dictis fortasse satis patebit, defatigationem inepte, a Doctore Milman, inter causas scorbuti esse recensitam; sin autem rem accuratius paulo indagemus, diversa inter se pleraque permiscentem atque confundentem

* Vide Anson's voyage, p. 297. 298.

confundentem Milman, dum citat, invenimus ; classique ex oris *Mexicanis* solutae, longe prius scorbutum adesse, quam inciderat laboris necessitas, patebit.

Scriptor hujus navigationis nos certiores facit, septem hebdomadas esse elapsas, ex quo de *Mexico* discesserant, antequam iniustius venti, cui nomen *trade-wind* datur, cursum, erat perventum. Dein ita pergit :
 ‘ Hanc moram, per se fat ingratam, res
 ‘ quaedam ita molestam fecerunt, ut con-
 ‘ ditio nostra magis quam unquam antea
 ‘ horrenda videretur * ? ’

Satis autem constat, scorbutum saevire, paucis post diebus quam solvissent ; postea enim quām de laesis navium malis (quō supra spectat) verba fecisset, statim narrat, ‘ † Mul-
 ‘ tum

* ‘ The delay alone would have been a sufficient mortification ; but there were other circumstances attending it, which rendered this situation not less terrible, and our apprehensions, perhaps, still greater than in any of our past distresses.’

Vide Anfon’s Voyage, p. 292.—295. ad finem.

† ‘ These accidents augmented our delay, and occasioned us great anxiety about our future security :
 ‘ For,

‘ tum haec eos morari, summamque, de in
 ‘ posterum salute, molestiam afferre; a
 ‘ Mexico enim discedentibus, scorbutus ad-
 ‘ esse cooperat, tametsi, ex quo *Juan Fer-*
 ‘ *nandez* reliquerant, secunda iis semper
 ‘ valetudo contigisset.’

Ecce igitur, quod fatis superque com-
 monstrat, non ex eo, quod cum mari aestu-
 ante per dies fere quinquaginta depugna-
 batur, scorbutum oriri, quippe qui ex initio
 saeviret.

Quod autem citat Milman, quod ad alia
 quoque, a veritate lectores multum abdu-
 cit; nam per septem hafce hebdomadas,
 quas dicit prius elapfas, quam ad *trade-*
wind perventum erat, licet revera scorbutus
 saeviret, numerus hominum neutiquam a-
 deo imminutus erat, ut ad irrumpentes a-

quas

‘ For, on our leaving the coast of Mexico, the scurvy
 ‘ had begun to make its appearance again amongst our
 ‘ people, though, from our departure from Juan Fer-
 ‘ nandez, we had till then enjoyed a most uninterrupt-
 ‘ ed state of health.’

Vide Anson's Voyage, p. 292.

quas exhauriendas praefecti laborare cogentur. Nulla enim adhuc tempestatis vis adeo saeva coorta, quae insolitum laborem praefectorum, (quo semper Milman spectat) ne dicam gregariorum, exigeret, nec omnes ita terreret, uti plus periculi nunc, quam inter pristinas miserias, imminere videtur *.

Ex *America* die Maii sexto 1742 solvebunt †, neque, ob ventos varios adversosque, ad septem usque hebdomas, in *trade-wind* cursum pervenerunt ‡; quem quum attigerunt, ventus nunquam, vel raro, adeo violentus evadet, quin tuto vela omnia, quae parva vocant, pandere possit *Centurio*; ita ut si navis fuisset unica, ad *Ladrones* fatis cito, ad multos, qui postea perierunt, fanandos, pervenisset; dicitur quoque ventus secundus iis evenisse, a fine usque Junii, ad Julii finem §, totum nempe mensem, post hasce septem, quas ja^ctat Milman, hebdomas,

inter

* Vide Milman's Enquiry, p. 26.

† Vide Anfon's voyage, p. 291.

‡ Vide ibid. p. 292.

§ Vide ibid. p. 296.

inter quas, secundum eum, et maxima fatigationis causa extitit, stragesque plurima edita est *. Die quidem 26to Julii ventus adversus occurrit, qui per dies quatuor, semel tantum mutatus, refedit tandem ; interumque in procellam horrendam intendebatur †. Hinc miseriae. Procella nempe eos fatigavit, quorum multi, amplius duabus mensibus, scorbuto laboraverant. Nunc demum et praefectis fentina exhaurienda. Nunc cunctis nequicquam renitentibus, tandem deperiit *Gloceſtria* ‡.

Nonne scorbuti causam verisimilem magis ex calido, quod dicit navigationis scriptor, miti, quod ait Milman, coelo *Mexici* petere licet ? Illis mite neutiquam evenit. Variantes et adversi venti § ; tempestas dubia, dum *trade-wind* aberat, in pluvias multas, gravesque abiit. Viſtus quidem recens abunde suppetisse, amphoraque vacuae ex imbris, aqua recenti, denuo

* Vide notam in p. 40. hujus differt.

† Vide Anfon's voyage, p. 296. 297.

‡ Vide ibid. p. 298. 300.

§ Vide ibid. p. 292.

denuo semper repletae, dicuntur * ; de vestitu tamen omnino filetur.

Nonne mirum quodammodo videtur, Milmannum, laborem istum ingentem, quem per dies novemdecim †, qui de *Tinian*, et ipso praefecto, nautisque 113 pone relictis, in mare depulsi subierunt ‡, prorsus silentio praeteriisse ; quum cunctis sine discrimine contra vim tempestatis renitendum, usque donec nimio labore oppressi cessare cogerentur || ? Nullum inter eos scorbuti vestigium ; ne quidem in illis, quibus antea affectis, vires pristinae nondum reddeabantur §.

Nonne et hoc singulare, Milmannum nullam de Hughes, et quinque aliis, mentionem fecisse, qui, plus quadraginta dies in *Centurionis* scapha misere jactati, scorbuto minime afficiebantur ** ? Hic et ducis strenui,

* Vide Anson's Voyage, p. 293.

† Vide ibid. p. 329.

‡ Vide ibid. p. 319.

|| Vide ibid. p. 331. 332. 333.

§ Vide ibid. p. 330.

** Vide ibid. p. 275. 276.

nui, ac fortis Inglefield, sociorumque suorum casus miserandos, referre liceat. Hi enim mensibus Septembri ac Octobri 1782, in *Centauri* scapha, mirabile dictu, plus quindecim diebus per oceanum jactati, fatigationi, frigoribus, pluviis, fami, ac siti, simul objecti, scorbutum ne quidem levissimum subierunt *.

Mihi igitur ad haec animum intendant persuadetur, plurimum inter latitudinem, quae scorbutum praecedere, ac debilitatem, quae nimium laborem sequi solet, interesset. Haec, somno vires reficiente, cito tollitur; illa inter dormiendum saepe, secundum Kramer, semper, semet ostendit. Kramer, sic loquitur: ‘ Scorbatus nunquam hoc principium suum capit in vigilantibus, sed perpetuo in dormientibus, ita ut scorbuto recens afflitti, paulo ante somnum apparenter, excepta physiognomia plerumque cacheotica, sanissimi fuerint; ex somno au-

tem

* Vide vol. 7. of the Polite Traveller and British Navigator.

‘ tem horis matutinis evigilantes dicta scorbutica symptomata primi gradus sentiant, absque ulla causa externa manifesta; scilicet ex somno evigilantium *.’

Vix operae pretium duco, de nautarum viectu, vel regionum septentrionalium incolarum, ubi fere perpetuo scorbutus aedes fertur †, quicquid differere. Hujusmodi viectum in morbo efficiendo valere, inter omnes convenit. Num ex concoctione difficiili, unde parum alit, vel ex statu suo putrescente, seu ex sale quo conditus sit, corpus laedat, parum quidem refert; eosdem enim, et hoc et illud, effectus, edere possit.

Nec de quibusdam animi affectibus, scorbutum, ut quidam volunt ‡, excitantibus, morandum censeo. Quum enim ita agant, ut ad mala feria ducant; haec ex mera solidorum debilitate oriri neutiquam

G videntur,

* Vide Halleri disput. ad morbor. hist. et curat. facient. vol. 6. p. 145.

† Vide Milman's Enquiry, &c. p. 14.

‡ Vide ibid. p. 25.

videntur, neque iis sunt modis, quibus corpus debile reficitur, subigenda.

Nunc autem quomodo a scorbuto caverendum, vel quum semel incesserit, est depellendus, investigare procedam.

Utrum vegetabilium inopia scorbutum inferat necne, aliis statuendum relinquam. Hunc autem morbum vegetabilibus et optime caveri ac depelli, et exemplis et argumentis confirmabo. Attamen mihi aequa absurdum videri, fateor, vegetabilium defectum, inter scorbuti causas recensere, ac corticis Peruviani defectum pro causa febrium intermittentium afferre. Etsi hic inter me ac Milmannum convenit, vegetabilia tamen mihi quam illi, cum in prophylaxi, tum in medela morbi, multo utiliora videntur.

Quid si Russianus agrestis sex menses sine vegetabilibus recentibus degat, cibisque vietitet sale conditis, scorbuto simul immunis *, (quod tamen non ex toto verum †); quid

* Vide Milman's Enquiry, &c. p. 35.

† Vide Lind on scurvy, p. 45.

quid si cibus levis, caro nempe rangiferina,
 Anglos octo in *Greenlandia* forte relictos,
 deficientibus vegetabilibus, servabat *; quid
 si Lappones ipsi, ex hoc praecipue, vicinis
 scorbuto immunores degunt †; quid si His-
 pani centum abhinc annos succum fructu-
 um variorum spissatum frustra adhibue-
 rint ‡; num hinc, quaeso, tot tamque fide
 dignas, scorbuti vegetabilibus fructibusque
 fanati, historias respuere decet? Unde e-
 nim Russiani ipsi agrestes ab hoc morbo
 caveant, ex Milman etiam ipso luculen-
 ter patet: ‘Lanulis calidis,’ ait ille, ‘se
 vestiunt, pellibus ovinis calidis se noctu
 obtegunt; calidoque balneo saepe utun-
 tur §.’ Utrum et iisdem ipsis auxiliis
Angli

* Vide Milman’s Enquiry, &c. p. 23.

† Vide ibid. p. 23. 24.

‡ Vide ibid. p. 42.

§ ‘ Yet, clothing himself in warm flannels, covering
 himself at night with warm sheep-skins, providing
 for his cleanliness by the regular use of the warm
 bath, he is seldom afflicted with this calamity.’

Vide Milman’s Enquiry, &c. p. 35.

Angli, 1630 in *Greenlandia* relicti, usi sint,
vel hodie Lappones utantur, coelo nempe
faevo, scorbuti ibi unicae causae reniten-
tes, minime certum; nec denique vel copia
vel modus, quo Hispani succos fructuum
spissatos exhiberent, nec symptomata, qui-
bus obviam irent, explicatur.